
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DÂN TIẾN 

 
Số: 200/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Dân Tiến, ngày 26 tháng 9 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 

xã Dân Tiến năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DÂN TIẾN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ 

cập giáo dục, xoá mù chữ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo về nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra 

công nhận phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; 

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-BCĐPCGD, XMC ngày 19/5/2021 của Ban chỉ 

đạo PCGD, XMC huyện Võ Nhai về thực hiện nhiệm vụ công tác phổ cập giáo 

dục, xóa mù chữ năm giai đoạn 2021 - 2025;  

Thực nhiện Kế hoạch số 61/KH-BCĐ ngày 24/01/2024 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện Võ Nhai về duy trì, nâng cao chất lượng PCGD, XMC năm 2024; 

Thực nhiện Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 31/01/2024 của Ban chỉ đạo 

PCGD, XMC xã Dân Tiến về việc thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ năm 2024; 

Xét đề nghị của bộ phận thường trực Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ xã Dân Tiến. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra hồ sơ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã 

Dân Tiến năm 2024 gồm các thành viên có tên sau:  

1. Ông Ngô Văn Tạo, Phó chủ tịch UBND xã Dân Tiến – Trưởng Đoàn; 

2. Ông Phạm Thanh Vinh, hiệu trưởng Trường THCS Dân Tiến, Phó Đoàn; 

3. Ông  Lưu Văn Định, Phó  hiệu trưởng Trường THCS Dân Tiến; Thư ký Đoàn; 

4. Bà Đoàn Thị Tám, Phó hiệu trưởng Trường TH Dân Tiến I – Thành viên; 

5. Bà Hoàng Thị Hải, Phó Hiệu trưởng Trường TH Dân Tiến II– Thành viên; 

6. Bà Hoàng Thị Hợp, Phó hiệu trưởng Trường MN Dân Tiến I – Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Thương Huyền – Phó hiệu trưởng Trường MN Dân Tiến II- Thành viên; 

8. Ông Trần Văn Vân, Phó hiệu trưởng trường TH&THCS Làng Mười – 

Thành viên. 



2 

Điều 2. Đoàn Kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra hồ sơ phổ cập giáo dục Mầm 

non, Tiểu học, Trung học cơ sở, xóa mù chữ, phổ cập giáo dục trung học năm 2024 

của xã Dân Tiến theo đúng tiêu chuẩn quy định tại Nghị định 20/NĐ-CP ngày 

24/3/2014 của Chính phủ và Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của 

Bộ giáo dục và đào tạo đã ban hành. 

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

- Thời gian kiểm tra: 14 giờ, ngày 27/9/2024.   

- Địa điểm kiểm tra: Trường THCS Dân Tiến. 

Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND xã, BCĐ Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ, 

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS trên địa bàn xã 

Dân Tiến và các ông, bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy – HĐND xã; 

- Đ/c CT, các đ.c PCT UBND xã; 

- Ban chỉ đạo PCGD xã; 

- Các trường trong xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Trần Lê Dũng 
 


